15,00% hd uma semana e 15,00% na data atual.
3) An&lise da carteira de investimentos de agosto de 2025 e da evolupao da execupao 

do orpamento do instituto:
Na sequSncia os membros do comite analisaram o desempenho da carteira de 
investimentos de agosto de 2025, com retorno de 0,72% e R$ 785.002,21 (setecentos e 
oitenta e cinco mil dois reais e vinte e um centavos) de receita financeira no m£s, 
acumulando retorno de R$ 7.747.323,59 (sete milhoes setecentos e quarenta e sete mil 
trezentos e vinte e tr£s reais e cinquenta e nove centavos) ate agosto e valor total da 
carteira em R$ 110.562.594,90 (cento e dez milhdes quinhentos e sessenta e dois mil

[...]

em conformidade com o inciso I do § 2° do art. 21 com a Res. CMN n°4.963/2021 e nos 
segmentos de fundos de renda fixa, renda varibvel e multimercado;

- A carteira do mes de agosto apresenta retorno de 0,72% contra 0,31% da meta 
atuarial e retorno llquido financeiro de R$ 785.002,21 (setecentos e oitenta e cinco mil dois 

reais e vinte e um centavos), o qua! representa 233% da meta atuarial para o ntes;
- A rentabilidade anual da carteira apresenta retorno de 7,84% contra 6,65% da meta 

atuarial e retorno llquido financeiro de R$ 7.747.323,59 (sete milhOes setecentos e quarenta